Nec mihi parva fides annos hinc esse priores (i. ccepisse.)

Ovid. *3. Fast.*

Dixit & in litem studio certaminis issent.

Idem *6. Fast.*

Eurius inscelus esse pudet.

Ibidem. Ire in tabem, Senec. *cap. 11. de consol. ad Marc.* It in orbem ista tempestas, *ibid. cap. 15.* Ire in rixam, Quintil. Nunc abi, i rus. Plaut. *Most. sc. 3. a. 3.* Ire vestigia alicujus, Senec. *de consol. ad Polyb. cap. 17.* Ultum ire sceleria, Quintil. Nunc ibo domum, & ibo in tabernam, Plaut. *Men. sc. 1.* Ire per plures discipulos unus praceptor potest. Quint. Ire per omnes affectus, Idem. Ire per disciplinas, vel circa eas hærere. Idem *cap. 13. lib. 1.* Ire per singulas partes. Idem. Ire per singula. Idem. Eat omnis inter luctus dies, Senec. *cap. 6. de consol. ad Marc.* Eunt vi sua fata, *ibid. cap. 20.* Ire per totas materias, Quint.

Nepotes

Per tua pérque tui fata parentis eant.

Ovid. *Eleg. 1. lib. 2. Trist.*

Nostra per immensas ibunt praconia mensas.

Ibid. Eleg. 9. lib. 4. Ire per omnes species. Quint. *cap. 5. lib. 2.* Eat nunc (insultantis & cum contemptu loquentis,) Sueton. in Neron. *cap. 35.*

Nube solet pulsa candidus ire dies (i. redire.)

Ovid. *Eleg. 1. lib. 1. Trist.* I tu pīx virgo, Plaut. *Cure. sc. 2. a. 4.* Cūm it dormitum follem obstringit ob gulam. Idem *Aul. sc. 1. a. 2.* Si opulentus it petutum pauperioris gratiam. *Ibidem. sc. 4. a. 1.* Eunt obviam, gratulantur (pro veniunt.) Idem *Capt. sc. 2. a. 1.* It sedatum sitim (i. venit.) Idem *Cure. sc. 2. a. 1.* I tu, ut decet dominum, ante me ito inanis. Idem *sc. 3. a. 2.* Eunt ad te hostes (id est, aggrediuntur.) Idem *Capt. sc. 4. a. 3.* Ubi estis vos? ite actutum. *Ibidem sc. 1. a. 5.* Benē ego ab hoc prædatus ibo. Idem *Pseud. sc. 7. a. 4.* Illa aliò ibit (de scorso.) C. Pacem ab Æsculapio petas. C. Ibo, atque orabo. Idem *Cure. sc. 2. a. 2.* Ibat in vigiliam miles. Idem *Pseud. sc. 7. a. 4.* Ita hac triumphi ad cantharum rectavia. *Ibidem.* Jam iiles ad forum (i. pervenissēs.) *Ibid.* Ire licebit tibi tempori, *ibid.* ¶ Ire age-re, conjunctim à Jurisconsultis dicitur, pro disjunctim. Aliud enim est ire, aliud agere. Ire hominis est: agere, jumenti. Qui actum habet, iter habet, non contrà. Ergo ire agere semper conjunguntur, ut tres servitutes compendio sermonis comprehendantur. Iter, via, & actus. Nam sub verbo agere, tacitè quoque vehere comprehenditur. Hæc ex Hotomano. ¶ Hoc verbum, præter naturam aliorum verborum quartæ conjugationis, facit futurum in bo: ut, Eo, ibo, quemadmodum & quo, quibz. Invenitur tamen etiam nonnunquam Eam, ut apud Terent. *Eunuch.* Quid igitur faciam? non eam né nunc quidem quum accersor ultrò? ¶ Composita ab Eo, is, quamvis simplex sit neutrum, aliqua tamen sunt activa, ut Adeo, adeo: oboeo, oboeo, intereo, intereo: subeo, subeo. Juvenal.

quod si subeuntur prospéra castra.

Claud. *Quadrig.* Pugna acriter commissa, ac multis utrinque interritis. Virg. *lib. 10.*

Morte obita, quales fama est volitare figuræ.

¶ Componitur Eo cum ab: ut, abeo: ad, adeo: am, ambo, in quo b interponitur euphoniz causa, & vertitur in i: ante, anteo: circum, circu-mco: con, coeo, in quo ab jicitur n: contrà, contraeo: ex, exeo: in, ineo: inter, intereo: intro: ob, oboeo: per, pereo: pro, prodeo, in quo d, interponitur sonoritatis gratia: præ, præeo, de quo latius suo loco: præter, prætero: re, redeo: sub, subeo: super, superbio, ubi interponitur b, & e mutatur in i: trans, transeo: venum, veneo. ¶ A supino itum, itu, fit itus, us, & itio. { ְלִנְהֵלֶחֶת. ἡλέχητος. GALL. Allée, voyage. ITAL. Andamenta, gitæ, camino. GERM. Das geen/ gang. HISp. Obra de andar, andadura. ANGL. A going or walking. } Cic. *Attic. lib. 15.* Quis porrò noster itus, reditus, vultus, incessus inter istos? Suet. in *Tib. cap. 38.* Ad extremum vota pro itu & reditu suo suscipi passus, ut vulgo jam per iocum Callipedes vocaretur. Ter. *Phorm.* Hæcine erant itiones crebræ, & mansiones diutinæ, Lemni? Cic. *Attic.* De obviam itione ita faciam ut suades. Itum est ad arma. Velleius.

¶ cur, impersonale. Terent. in *Andr.* Ea quoniam nemini obrudi potest, itur ad me.

¶ itio, nis, verbale. Cic. *de Divin.* Sed Rhodiorum classi propinquum redditum, ac domum itionem dari. Idem *ad Attic.* De obviam itione faciam ut suades.

¶ us, idem quod itio. Cic. *ad Attic.* Quis porrò noster itus, reditus, vultus, incessus inter istos? Varr. *ling. Lat. 4.* Iter ab itu appellatum est. Item Titianus poëta, apud Nonium *lib. 2.*

Itum, gestum, amictum qui videbant ejus.

¶ eo, as, frequentativum: Frequenter eo. { *Outāw*, ô: ὥλης ἐπειγε. GALL. Aller souvent. ITAL. Andar sovente. GERM. Offen und embig gehen. HISp. Andar muchas veces. ANGL. To go often. } Plaut. *Most. sc. 2. a. 1.* Ad legionem cùm itant. Idem *Men. sc. 7. a. 5.* Expertit me filia ad sese ut item. Sic legit Passer. Itare ad cœnam, Gell. *c. 24. lib. 2.* Suet. *de clar. Rhet.* Majores nostri quæ liberos suos discere, & quos in ludos itare vellent, instituerunt. Gell. *cap. 6. lib. 6.* Itare ad Grammaticos. Idem *cap. 11. lib. 15.*

¶ Eò, pro tanto: sicut & quò, pro quanto ponitur. τοῦτο. ut, Eò magis, quo magis. Salust. *in procœdio Catil.* Statui res gestas populi Romani carptim, ut quæque memoriae dignæ videbuntur, perscribere, cōque magis, quòd mihi à spe, metu, partibus Reip. animus liber erat. Non mihi ipſi credis. R. Eò sit, quia mihi ipſe plurimum credi. Plaut. *Amphitr.* Non eò quin cupiam quæ velis. Idem *Asin. sc. 1. a. 5.* Id eò dico, ne me thesaurum reperiſſe censeas. Idem *Aul. sc. 4. a. 1.* Id eò fit, quia hic leno agrotus incubat. Idem *Cure. sc. 1. a. 1.* Eò, inter-dum pro ad eum locum. Catull. *de com. Beren.*

— Eò famulum legarat.

¶ Quandoque ponitur pro ideò, vel propterera, ἵνα τοῦτο. Tetent. *in Eunuch.* Eone es ferox, quia habes imperium in bellus: *ibid.* Eò ad eam non admissa sum. ¶ Aliquando significat usque illuc. *Liv. 2.* Ipsa vestigia quærentem dominum eò deductura erant. ¶ Aliquando significat ad id, vel usque ad id, εἰς τοῦτο: ut apud eundem in proœcio operis, Quæ ab exiguis profecta initii, eò crevit, ut jam magnitudine labore sua. Sed dicimus, Eò magnitudinis, quod est, ad eam sapientiam, εἰς τοῦτο, οὐφίας. ¶ Eò, pro ad id, ut hoc eò spectat, eò pertinet. Cels. *lib. 8. cap. 11.* Multum autem eò confert & corporis & netvorum habitus. ¶ Eousque, in tantum, ἵνα τοῦτο. Valer. *Max. lib. 1.* Natam vitam eousque crevisse, donec cunctas dominationis sue partes inumbraret.

¶ Eòdem. Plaut. *Cure. sc. 2. a. 4.* Eòdem vos pono (i. Ibidem, vel eodem loco & numero.) ¶ Eopte, *ibid. sc. 3. a. 3.* Eopte illo infinito (aliás Eopse.)

¶ Eolus, varius. Gloss. intellige οὐρανός. ||

¶ Eōs. { ἥλως schachar. ήλες. GALL. Aurora, le point du jour, l'aube du jour. ITAL. L'aurora. GERM. Morgenröte, der herbrächend tag. HISp. Alva. ANGL. The break of the day. } Priori longa, à Græcis vocatur, quam nos dicimus Auroram. Ovid. 3. *Fast.*

Tres ubi luciferos veniens præmisserat Eos.

Idem 4. *Fast.*

Proxima vi tricem quum Romam inspexerit Eos.

¶ Tōüs, um. { ήλως. GALL. Oriental, d'Orient. ITAL. Orientale. GERM. Das zu dem morgen gehört / morgentlich. HISp. De Oriente. ANGL. Fast. ¶ Adjectivum est idem significans quod Orientalis, habetque primam syllabam indifferentem: quanquam s̄apīus producitur. Derivatur enim ab ήλες, dictione Græca, quæ illis auroram significat: quæ quanvis frequentius per n scribatur, invenitur tamen quandoque scripta per e. Productionis exempla nusquam non occurunt. Reliquum est ut aliquot exemplis doceamus posse breviari. Lucan. *lib. 5.*

Aut Arabum portus mercis mutator Eos.

Idem,

Claudimus Hesperias gentes, aperimus Eos.

Propert. *lib. 2.*

Sive illam Hesperius, sive illam ostendat Eous.

Virg. 1. *Aeneid.*

Configunt Zephyrusque, Notusque, & latus Eoisque Euris equis.

Ovid. 2. *Amorum.*

Gallus & Hesperis gentes, Gallus notus Eos.

Idem Eleg. 9. lib. 4. *Trist.*

Testis & Hesperia vocis Eous erit.

¶ Tōüs, substantivum, ήλως, prima vocali per s, unde primam syllabam corripit. Unus ex equis Solis. Ovid. 2. *Met.* Vide *Aethon.* Eōusque, vide Eo.

E p

¶ Epacrīa, ἐπάκρια, Attici agri oppidum, unum ex iis quæ à Cecropie in civitatis formam sunt redacta. Author Steph.

¶ Epactæ, ἐπακτῖαι, sc. ἐπιάκται, intercalares dies.

Epactra, piscatorum remigia. Rh. Bayf.

Epactres, piscatores. Idem. ¶

Epago, nis, ἐπάγω. Artemo navis, sive trochlea qua funes ductarii, & cætera navis armamenta explicantur: quâque majora onera & porta in navem attolluntur. Vitruvius Ergatas videtur appellare.

Epagōgē, es, ἐπαγόγη. Argumentationis genus ex concessis sensim laqueos tenens ad irretiendum eum, qui se semel interrogandum p̄buit aliis atque aliis percontationibus sese mutuo exipientibus. Vide Commentaria Budæi.

Epagris ἐπαγρις, insula una ex Cycladibus, quæ notiore nomine Andros appellatur, teste Plin. *lib. 4. cap. 12.*

¶ Epäila, vel epælia, ἐπαιλλα, vel ἐπαιλλα, aut ἐπαιλλα, bellaria, quæ à cœna apponuntur, ab ἐπι post, & αἰλλα, quod est βερμη,

¶ Epämīndās, ἐπαμīndās. Nobilis Thebanus, Polymni filius, singulati modestia, prudentia, & gravitate prædictus, rei militaris peritus, manu strenuus, animo maximus; adeò autem amans veritatis, ut ne ioco quidem mentiretur. Adhæc, multiplici artium cognitione eximus fuit. Nam & fidibus novit, & ad earum sonum accinere: qua in re præceptorem habuit Dionysium. Tibiarum autem artem ab Olympiodoro hausit, quemadmodum saltationem à Calliphrone. In Philosophia vero Lysis Pythagoræ operam dedit. Hic quum apud Leuctram Lacedæmonios plaga pestifera adeò affecisset, ut ex eo tempore Lacedæmoniorum opes corruerint, & principatum Græciæ amissum ultra reparare nequierint, dicere solebat, orbum se, non tam sine liberis mori, & ex se natam relinquere pugnam Leuctram. Hic post clarissima facinora edita, extremo tempore apud Mantineam, cùm acie instructa, & ducis optimi, & militis fortissimi officio

officio fungitur, spato, agresti telo, percussus iestu mortifero, relatusque in castra semianimis, requisivitā circumstantibus, salvusne esset clypeus: quum salvum esse flentes sui respondissent, allatum, veluti socium laborum gloriaeque osculatus est. Iterum quæsivit, essentne fusi hostes? quum id quoque, ut cupiebat, audivisset, evelli tum deinde spiculum jussit: arque ita multo sanguine profuso, in lætitia & in victoria mortuus est. Cujus morte Thebanorum vires ita hebetate sunt, ut non tam illum amisisse, quam cum illo interiisse omnes videcentur. Nam ante Epaminondam Thebani alieno imperio paruerunt, & post interitum ejusdem in servitatem pristinam revoluti sunt: ut manifestum sit, gloriam Thebanam cum illo natam, & cum illo extinctam fuisse. Vide Xenophontem lib. ult. rerum Graecarum.

Epanadiplosis, ἐπανάδιπλος. Figura est, quæ sit quum eadem dictio ne versus clauditur à qua exordium sumpsit. Virg. I. Aeneid.

Multa super Priamo rogatans, super Heclore multa.

Epanalepsis, ἐπανάληψις, est repetitio sententiarum, ut iterum auditam aliud insidiat auditoribus. Cic. pro Rab. Libenter si esset integrum, profiteretur idem, Saturninum C. Rabirii manu interfectum, Nihil me iste clamor commovet. Et deinde subdit: Libenter, inquam, profiteretur, &c.

Epanaphora, ἐπαναφορά, Latinè, repetitio: figura est, quum ab eadem dictione plures sententiarum inchoantur: qualis est apud Virgilium in Gallo,

Hic gelidi fontes, hic mollia prata Lycori,

Hic nemus, hic ipso tecum consumerer avo.

Epanastrophe, ἐπαναστροφή, reversio est, quum recto ordine restituimus sententiam.

Epanconismos, ἐπανκονισμός, q.d. incubitatio.

Epanödös, ἐπανόδος. Schema est Διαροίας: quum ad id regredimur, unde semel discessimus: ut Principatus bonus, non autem qui in tyrannidem commutatur.

Epaonum, Besme, sive Pesme, in Comitatu Burgundiae, ubi Concilium est celebratum sub Sigismundo Burgundiae Rege.

Ephrōdītūs, ἐφρόδητος, Grammaticus, patria Chæroneus, Archiæ Grammatici alumnus, & discipulus, quem Modestus Ægypti Praeses sibi coëmit, cuique filium Pitelinum idem in disciplinam tradidit, quem ille Romæ instituit sub Nerone. Mortuus est hydropisi. Reliqua vide apud Suidam.

Ephphüs, ἐφφος, Jovis filius ex Io, qui Memphim in Ægypto condidit. Ovid. I. Metam. Postquam fabulam Iūs in vaccam conversæ recitavit, subdit:

Hinc Epaphus magni genitus de semine tandem

Creditur esse Iovis.

Epar, vide Hepar.

Eparchlā. { יְלִיחָה schiltón. ἐπαρχία. à Græcis dicitur, quam Latini provinciam, sive præfecturam appellant: unde,

Eparchus, ἐπαρχος, præses, præfetus, ab ἐπαρχη, impero. Erat Eparchi dignitas apud Græcos Imperatores media inter magnum pappiam, & magnum drungarium biglæ. Gloss. Meurs.

Eparchiotes, ἐπαρχιώτης, provincialis.

Eparitæ, ἐπαρχιæ, populi Arcadiæ, quorum civitas Eparis dici debet: non reperitur tamen id nomen. Steph.

Epectasis, ἐπεκτασία, dici potest porrectio: figura, qua in medio dictio nis litera, vel syllaba interponitur: ut, Induperator, pro Imperator. A verbo Græco ἐπεκτίνω, quod est porrigo, vel ulterius extendo.

Epensare, expensum ferre in rationibus factitandis. Bud.

Epenthēsis, ἐπενθήσις. Interpositio literæ, vel syllabæ ad medium dictio nis, ut longior fiat numero syllabarum, vel temporum. A verbo Græco ἐπενθίνω, quod est interserere: ut, Relligio, pro religio: alitum pro alitum.

Epcüs, ἐπεύς, nomen proprium Endymionis filii, & Paxonis fratri, qui primus in muralibus machinis equum reperit, qui & aries dicitur. Plin. lib. 7. cap. 56. quæ res locum fecit fabulæ, Epeum fabricato rem fuisse equi lignei quo Troia prodita est. Epeo timidior, Επεύς διελότερος, de magnopere pavido dicebatur: ab Epeo quopiam du etum, nota timidezis hominem.